ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MEZQUITAL
CUENTA PUBLICA 2024
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2024 y 2023
(Cifras en pesos)

4,794,411.40
103,926.90

4,901,100.30

0.00

0.00
20,000,319.33
4,175,943.00
0.00
-6,732,169.77
0.00

0.00

0.00

17,444,092.56

22,345,192.86

2023

3,151,867.71
643,372.02

3,802,537.73

0.00

0.00
20,000,319.33
4,175,943.00
0.00
-6,732,169.77
0.00

0.00

0.00

17,444,092.56

21,246,630.29

CONCEPT!

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pliblica/Patrimonio Contrib

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o ia en la A de la H

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2024

124,126.93

124,126.93

0.00
0.00
0.00
0.00
2,451,968.65
0.00

2,451,968.65

2,576,095.58

19,868,720.89
0.00

19,868,720.89
0.00

-99,623.61
2,425,960.08
-2,530,273.87
0.00

0.00
4,690.18

0.00

0.00
0.00

19,769,097.28

22,345,192.86

2023

865,134.79

865,134.79

0.00
0.00
0.00
0.00
2,451,968.65
0.00

2,451,968.65

3,317,103.44

19,868,720.89
0.00

19,868,720.89
0.00

-1,939,194.04
533,252.89
-2,477,137.11
0.00

0.00
4,690.18

0.00

0.00
0.00

17,929,526.85

21,246,630.29
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