

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL MEZQUITAL
CUENTA PÚBLICA 2024
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Septiembre de 2024 y 2023
(Cifras en pesos)

CONCEPTO	2024	2023	CONCEPTO	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	4,794,411.40	3,151,867.71	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	124,126.93	865,134.79
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	103,926.90	643,372.02	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,762.00	7,298.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Titulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	4,901,100.30	3,802,537.73	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Pasivos Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	124,126.93	865,134.79
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	20,000,319.33	20,000,319.33	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	4,175,943.00	4,175,943.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	2,451,968.65	2,451,968.65
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-6,732,169.77	-6,732,169.77	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	2,451,968.65	2,451,968.65
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total del Pasivo	2,576,095.58	3,317,103.44
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	17,444,092.56	17,444,092.56	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Total del Activo	22,345,192.86	21,246,630.29	Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	19,868,720.89	19,868,720.89
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-99,623.61	-1,939,194.04
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	2,425,960.08	533,252.89
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-2,530,273.87	-2,477,137.11
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	4,690.18	4,690.18
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	19,769,097.28	17,929,526.85
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	22,345,192.86	21,246,630.29



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. ENRIQUE GONZÁLEZ ALVARADO
RECTOR

CARLOS IBÁÑEZ CASTRO
EFE DE DPTO. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

